УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНАХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ВНЕСЕНИЕ

В ЕДИНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ РЕГИСТР, СОДЕРЖАЩИЙ

СВЕДЕНИЯ О НАСЕЛЕНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СВЕДЕНИЙ, РАНЕЕ

НЕ УЧТЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ

ФОНДАМИ, А ТАКЖЕ НА ОБРАБОТКУ ЗАПИСЕЙ ЭТОГО

ИНФОРМАЦИОННОГО РЕГИСТРА

 В соответствии с частью 15  "О единомстатьи 8 Федерального закона от 8 июня 2020 г. N 168-ФЗ

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации" постановляю:

1. Определить, что Федеральная служба безопасности Российской Федерации, Служба внешней

разведки Российской Федерации, Федеральная служба охраны Российской Федерации,

Министерство внутренних дел Российской Федерации и Министерство обороны Российской

Федерации (орган внешней разведки Министерства обороны Российской Федерации) являются

федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на внесение в единый

федеральный информационный регистр, содержащий сведения о населении Российской Федерации,

сведений, предусмотренных частью 2  "Остатьи 7 Федерального закона от 8 июня 2020 г. N 168-ФЗ

едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации" и ранее не учтенных в государственных информационных системах органов

государственной власти Российской Федерации, органов управления государственными

внебюджетными фондами, а также на обработку записей этого информационного регистра.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

16 августа 2021 года

N 470